АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 03.02.2023 .к317—па

О внесении изменений в Порядок
предоставления субсидий в виде
добровольного имущественного взноса из
бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинсю> на финансовое
обеспечение уставной деятельности
автономной некоммерческой организации
«Центр развития городской среды «Наш
город», утвержденный постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от 13.08.2020 Н2 2400-па

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 1 статьи 10 и пунктом 1 статьи 26 Федерального закона от
12.01.1996 К9 7-Ф3 <Ю некоммерческих организациях)), Постановлением
Правительства Российской Федерации от 22.12.2022 Х 2385 <Ю внесении
изменений в общие требования к нормативным правовым актам,
муниципальньтм правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в
том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным
предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров,
работ, услуг)), статьей 69 Федерального закона от 06.10.2003 М2 131-Ф3 «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 37 Устава городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в Порядок предоставления субсидий в виде добровольного
имущественного взноса из бюджета городского округа «Город
Южно-Сахалинск» на финансовое обеспечение уставной деятельности
автономной некоммерческой организации <(Центр развития городской среды
«Наш город», утвержденный постановлением администрации города
Южно-Сахалинска от 13.08.2020 Ж 2400-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

2

«1.5. Субсидия предоставляется в целях финансового обеспечения
уставной деятельности автономной некоммерческой организации «Центр
развития городской среды «Наш город» (далее - АНО), в том числе для
финансового обеспечения расходов, которые включают в себя:

1.5.1. Оплату труда, уплату страховых вэносов на обязательное
пенсионное, обязательное медицинское и обязательное социальное
страхование, взносы на обязательное социальное страхование от несчастных
случаев на производстве и профессиональных заболеваний.

Компенсационные выплаты работникам в соответствии с
законодательством Российской Федерации.

1.5.2. Оплату услуг и работ, направленных на достижение уставных
целей АНО по договорам гражданско-правового характера.

1.5.3. Аренду помещений и оборудования.
1.5.4. Проведение текущего и при необходимости капитального ремонта

и обслуживание находящегося в эксплуатации оборудования и инвентаря.
1.5.5. Проведение текущего ремонта помещений.
1.5.6. Приобретение оборудования и инвентаря, необходимого для

обеспечения уставной деятельности АНО.
1.5.7. Приобретение расходных материалов и предметов снабжения.
1.5.8. Оплату стоимости найма (поднайма), аренды жилых помещений

работникам, прибывшим из других муниципальных образований Сахалинской
области и регионов Российской Федерации.

1.5.9. Оплату услуг по содержанию имущества, в том числе расходы на
коммунальные услуги.

1.5.10. Оплату командировочных расходов.
1.5.11. Уплату налогов и обязательных платежей, а также оплату услуг

банков.
1.5.12. Оплату услуг связи, нотариуса, ежегодного аудита.
1.5.13. Оплату лицензий на программное обеспечение и работ по

конфигурированию и модернизации программ, а также по поддержке и
обновлению лицензионного программного обеспечения, в том числе баз
данных, по приобретению экземпляров программ для электронно
вычислительных машин и экземпляров баз данных.

1.5.14. Организацию и проведение тематических семинаров, форумов,
конкурсов, конференций, круглых столов, тематических фестивалей, выставок
и других аналогичных мероприятий, направленных на достижение цели
уставной деятельности АНО.

1.5.15. Разработку, издание, тиражирование методических,
информационно-аналитическях и других материалов (при условии
соответствия этой деятельности целям и предмету деятельности АНО).

1.5.16. Издательско-полиграфическую деятельность, подготовку, выпуск,
распространение и реализацию печатной и аудиовизуальной продукции,
информационных и других материалов, в том числе в информационно

з

телекоммуникационной сети «Интернет», связанных с деятельностью АНО,
распространение информации в области проектов, поддержанных АНО, в
Российской Федерации и в иностранных государствах.

1.5.17. Формирование и ведение баз данных, полученных в ходе
осуществления деятельности АНО.

1.5.18. Информационное сопровождение реализации мероприятий,
программ по развитию и благоустройству городской среды на территории
городского округа «Город Южно-Сахалинсю>, в том числе ведение интернет
сайта по развитию и благоустройству городской среды городского округа
«Город Южно-Сахалинсю>.

1.5.19. Содержание имущества, принадлежащего АНО.».
1.2. Абзац шестой пункта 2.2 изложить в следующей редакции:
«- получатель субсидии не должен являться иностранным юридическим

лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или
территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов
Российской Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской Федерации
(далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в
уставном (складочном) капитале которого доля прямого или косвенного (через
третьих лиц) участия офшорных компаний в совокупности превышает 25
процентов (если иное не предусмотрено законодательством Российской
Федерации). При расчете доли участия офшорных компаний в капитале
российских юридических лиц не учитывается прямое и (или) косвенное
участие офшорных компаний в капитале публичных акционерных обществ (в
том числе со статусом международной компании), акции которых обращаются
на организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное участие
таких офшорных компаний в капитале других российских юридических лиц,
реализованное через участие в капитале указанных публичных акционерных
обществ;».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального
опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01.01.2023.

3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города
Южно-Сахалинска.

4. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на директора департамента архитектуры и градостроительства города
Южно-Сахалинска (Ю д.М.).

Мар города С .А.Надсадин